PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2020
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

CFE

(pesos)

ENERO DE 2020

ENTIDAD: UHS CFE Generacion Il

SECTOR : 53 Comisién Federal de Electricidad

ORIGEN MONTO APLICACION MONTO
TOTAL DE RECURSOS 139,437,139,965 | TOTAL DE RECURSOS 139,437,139,965
INGRESOS PROPIOS 86,795,845,830 GASTO CORRIENTE 123,074,680,019

VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL
GOBIERNO FEDERAL
DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
ACCS.
OTROS ACTIVOS (NETO)
DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PREVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO

TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO

FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

85,856,240,187
85,856,240,187

939,605,643

3,387,622,456

5,547,647,281

858,485,476
892,286,136
3,796,875,669

43,706,024,398

38,752,136,370

4,953,888,028

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
PIDIREGAS
OTRAS EROGACIONES
OPERACIONES INTEREMPRESAS
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DEPRECIACIONES
RESERVAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
PIDIREGAS Y BLTs
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
AUMENTOS DE ACTIVO
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DISMINUCIONES DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO
DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS
OTROS

2,217,648,361
73,705,550,597
9,978,012,298

483,900
33,785,362,407

33,614,367,981
170,994,426

3,387,622,456

1,739,808,472

13,032,174,264

3,591,444,295

9,035,156,571

405,573,398
347,535,220

347,535,220

1,242,941,990

1,242,941,990




